（公印省略）

分バ協第４４号

平成２５年１２月１１日

ＪＢＡ公認コーチ 各位

大分県バスケットボール協会

会   長         安部 省佑

理 事 長       加藤 裕三

指導者育成委員長  今村 泰三

 平成２５年度

第 1 回 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成２５年度第１回 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会が決定いたしました。多数のご参加をお待ちし

ております。なお、当日は JBA 公認 E 級コーチ養成講習会も開催いたしますので多数の参加が見込まれます。

どうぞご協力をお願いいたします。

１  日時・会場    平成２５年１２月２２日（日）  ９：００受付開始予定

１５：００終了予定

                    大分県立総合体育館 会議室

大分市青葉町１番地 大洲運動公園内  TEL 097－551-1511

２  主催      大分県バスケットボール協会

３  主管      大分県バスケットボール協会指導者育成委員会

４  受講資格    大分県バスケットボール協会所属の JBA 公認コーチ会員の方

５  講師       麻生整形外科クリニック

             院長  麻生 邦一氏

            大分県スポーツ医科学委員会 委員

            日本整形外科スポーツ医学会 理事

            大分県バスケットボール協会指導者育成委員会

             委員長 今村 泰三氏

            日本バスケットボール協会公認 A 級コーチ

            日本体育協会公認 上級コーチ

６  講習内容

２２日（日）   ９：００ 受付開始予定

              ※登録証を提出してください。終了時に返却いたします。

         ９：３０ コーチライセンス制度について（説明）

① コーチライセンス制度 改定案について

② リフレッシュ講習について

            １０：００ 講 義  （麻生 邦一氏）

                 ①育成年代によるトレーニング法

                 ②バスケットボール競技における外傷とその予防

            １２：００ 終了予定

                    昼休み

          １３：００ 講 義  （今村 泰三氏）

① バスケットボールの特性とルールの理解

② 指導者の役割

③ 育成年代特有の指導指針

④ その他

１５：００ 事務手続き のこり

１５：３０ 終了予定

              ※講師の都合で、講義内容を変更する場合もあります。

７  ポイントについて

    受講３時間で日本体育協会・日本バスケットボール協会ともに2ポイントになります。

    受付の際に必ず両方の「登録証」を提出してください。確認作業がございます。途中退室される方は必

ず受付にお

立ち寄りください。お帰りの際に「登録証」を返却いたします。

８  その他

    今回は、講習料・事務手数料として５００円徴収いたします。

    筆記用具を準備してください。

問合せ先

         〒870-1145

         大分市田尻南１丁目８－４

大分県バスケットボール協会指導者育成委員会

委員長  今村 泰三

TEL・ＦＡＸ   （097）542-6266

携帯       090-1971-7102